
Skupieni wokół miłości 
  

W piękne, czwartkowe popołudnie 12-ego lutego w harcówce 10.DH„Traperski Krąg” 

z Suśca miało miejsce nadzwyczajne spotkanie i to nie do końca ze względu na gości 

zaproszonych, lecz wyjątkową tematykę, nad którą pochylamy się raz w roku – Walentynki – 

Święto Zakochanych. Drużynowa „dziesiątki” phm.Anna Rojek postanowiła motyw miłości 

owiać koniecznością i potrzebą przyjaźni, bez której jej praca i praca harcerzy nie byłaby 

możliwa, a bynajmniej nie przynosiłaby satysfakcji i efektów. 

  Gośćmi tego wyjątkowego spotkania byli kombatanci: ŚZŻAK Okręg Zamość 

reprezentowali: mjr Tadeusz Kopeć – jednocześnie wiceprezes tego okręgu, oraz członkowie 

zarządu: Zdzisław Kliszcz i Józef Łaba, ŚZŻAK Okręg Lublin reprezentował Ryszard 

Jabłoński, Koło Gminne Susiec reprezentował Władysław Fidler, ZKRP i BWP Koło Gminne 

Susiec reprezentowali: Edward Trześniowski – prezes, Marianna Krzaczek, Krystyna 

i Mieczysław Nieściorowie, Apolonia Łaba i Bronisława Drążek. Wśród gości nie zabrakło 

harcerskiego kapelana ks. Leszka Kurona oraz rodziców i dziadków naszych harcerzy 

i zuchów, gdyż to właśnie dla nich przygotowaliśmy nasz koncert.  

  Miłość jest ważna, a nawet najważniejsza w życiu człowieka. Dlaczego? Bo miłość 

uszlachetnia, stanowi o człowieczeństwie i wartości osoby ludzkiej. Nawet nasz rodak, papież 

Jan Paweł II wielokrotnie wypowiadał się o tym uczuciu, przykładem są następujące słowa: 

„Człowiek jest wart tyle, ile warte jest jego serce. Cała historia ludzkości, to historia potrzeby 

kochania i bycia kochanym.” 

  Treści, które pojawiły się na zbiórce, były konkretne, nasiąknięte przepięknymi 

piosenkami mówiącymi oczywiście o miłości i zakochaniu. Miłości różnej: do bliźniego, 

do rodziców, do Boga, do Ojczyzny. By nasi goście mogli powrócić do wspomnień z młodości, 

zaprezentowaliśmy im szereg piosenek z repertuaru Waweli, 2+1, Trubadurów, Jerzego 

Połomskiego. Nasze rozważania na temat miłości  skupiliśmy przede wszystkim na miłości 

do naszej Ojczyzny, gdyż pielęgnowanie patriotyzmu tego lokalnego oraz szeroko pojętego jest 

priorytetem w pracy każdego harcerza i z tej właśnie przyczyny na zbiórkach susieckiej 

„dziesiątki” często goszczą weterani i kombatanci Zamojszczyzny. Z ich obecności jesteśmy 

zawsze dumni ale też usatysfakcjonowani tym, że mamy tak wspaniałych przewodników 

i sojuszników naszej pracy. Z ciekawością słuchaliśmy wypowiedzi naszych weteranów na temat 

ich lat młodości, przyjaźni i miłości. Trzeba przyznać, że w tych kwestiach mimo upływu lat nic 

się nie zmieniło, możemy tylko powiedzieć, że ich lata młodości były zupełnie inne niż nasze, 

mimo okresu wojny, to umieli przeżyć i doznać uczucia miłości, jak też przyjaźni, oczywiście tej 

szczerej i prawdziwej, która trwa do dziś. Tego możemy im zazdrościć, ale też wypracować dla 

siebie priorytety, niekonieczne modne w dzisiejszym zapędzonym świecie! 

  Ile prawdy w piosenkach i poezji na temat miłości? Ile prawdy w tym co mówią rodzice, 

dziadkowie, czy staropolskie „porzekadła”? Tego naprawdę nie wie nikt. Słuchaj swego serca „ 

i nigdy nie wiadomo, mówiąc o miłości, czy pierwsza jest ostatnią, czy ostatnia pierwszą”? Na te 

pytania nie jeden z nas zapewne nie potrafi odpowiedzieć i dobrze, bo w tym tkwi tajemnica 

i potęga miłości. Ważne dla każdego z nas było to, by uczestnicząc w tej zbiórce odpowiedzieć 

sobie na pytanie, czy miłość i przyjaźń znaczą to samo, czy jedno eliminuje drugie? Co jest dla 

nas, jeszcze młodych ludzi, wartością najważniejszą? Po dłuższej refleksji każdy z nas 

zdecydowanie wybierze przyjaźń, gdyż na niej buduje swe więzi w drużynie i nie tylko.  

  Walentynkowe spotkanie zakończyło się słodkim poczęstunkiem w postaci pączków, 

które przygotowali dla nas rodzice. Dziękujemy im za to! 

Czuwaj! phm.Anna Rojek 

 


